
Chocerady
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.872903N, 14.802068E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 785 ha

Počet obyvatel: 1 263 PSČ: 257 24

Adresa URL: www.chocerady.cz

Současnost obce Chocerady
V obci se nacházejí všechny důležité objekty základní občanské vybavenosti, základní i mateřská
škola, dětské hřiště, pošta, zdravotní středisko, obecní knihovna a sportovní areál s fotbalovým
hřištěm. Dále zde naleznete prodejny potravin a smíšeného zboží, pohostinství, penzion, dvě
rekreační střediska, hotel i Školící a vzdělávací středisko Ministerstva obrany České republiky.Na
území Chocerad není v provozu žádný podnik, který by byl znečišťovatelem ovzduší nebo řeky.
Katastrální území obce bylo v roce 1991 zastupitelstvem vyhlášeno rekreačním územím.
Působí tady taky mnoho společenských a sportovních organizací. Mezi všemi jmenujme Sbor dobrovolných
hasičů, jenž byl založen již v roce 1883, SK Chocerady, Tělocvičnou jednotu Sokol, Občanskou vzdělávací
jednotu Komenský, Občanské sdružení Apfel Company, Občanské sdružení Mažoretky Smetanky a
další.
Návštěvníci jsou zváni i na mnohé kulturní akce, které se zde pořádají. Spousta z nich se řadí k
tradičním. Zřejmě nejvýznamnější jsou Choceradské Máje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/278/chocerady/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:17:21


